20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.357 Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2023

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 065 de 31 de março de 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula  Lotação
JOSÉ MARIA DA COSTA GUEDES Assistente Administrativo  3152073/1 IASEP/Soure
Recurso(s)
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa  Valor
08122129783380000  0261000000 339030 600,00
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
PORTARIA Nº 068 de 31 de março de 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula  Lotação
ADMILSON LOPES DA CRUZ  Assistente Administrativo 3154963/1 IASEP/
Santa Izabel
Recurso(s)
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa  Valor
08122129783380000  0261000000 339030 500,00
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 924398

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 225 DE 10 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamen-
tal, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de 06/03/2023.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal e Suplen-
te de Contrato, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº
2021/975101, de 02/09/2021;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Milka Lima de Oliveira Gomes, matrícula n°
5897213/2, ocupante do cargo em comissão de Coordenadora de Núcleo,
lotada no Núcleo Regional de Marabá, para atuar como Fiscal do Contrato
Administrativo nº 06/2022, firmado com ADELINO BICALHO ROCHA, ins-
crito no CPF/MF sob o nº 126.212.856-00, que tem como objeto a locação
de 01 (um) imóvel urbano, medindo 209 m², localizado na Rua Bernar-
do Saião, n° 147, Centro, CEP: 68.625-005 – Paragominas, no Estado do
Pará, conforme Certidão de Inteiro Teor expedida pelo Cartório do Único
Ofício de Paragominas.
II – DESIGNAR a servidora Wiriane Ingrid Milhomem Gomes, matrícula n°
5922946/2, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Diretoria, lo-
tada na Diretoria de Administração e Finanças, para atuar como Suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, revogando, assim, a contar da mesma data, os termos
da PORTARIA N° 225/2022, de 06 de abril de 2022, publicada no DOE n°
34.924, de 07/04/2022 e a PORTARIA N° 938/2022, de 06 de dezembro de
2022, publicada no DOE n° 35.212, de 07/12/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 924401
PORTARIA Nº 223 DE 10 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamen-
tal, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de 06/03/2023.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal e Suplente de
Contrato, nos autos dos Processos Administrativos Eletrônicos (PAE) nº
2020/1088955, de 21/12/2020 e n° 2022/1078471, de 24/08/2022;

RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Laura Machado Lobo, matrícula n° 5898443/2,
ocupante do cargo em comissão de Gerente, lotada na Gerência de Supor-
te Administrativo, para atuar como Fiscal do Contrato Administrativo nº
048/2021, firmado com a empresa A. P. GONÇALVES COMERCIAL – ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.943.213/0001-33, que tem como objeto
a aquisição de material de expediente para o Instituto de Gestão Previden-
ciária do Estado do Pará – IGEPREV, para atender a Sede e Municípios do
Plano de Expansão, conforme quantidade e descrição contida no Termo de
Referência e Anexo I, do referido Contrato.
II – DESIGNAR a servidora Wiriane Ingrid Milhomem Gomes, matrícula n°
5922946/2, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Diretoria, lo-
tada na Diretoria de Administração e Finanças, para atuar como Suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, revogando, assim, a contar da mesma data, os termos
da PORTARIA N° 223/2022, de 06 de abril de 2022, publicada no DOE n°
34.925, de 07/04/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 924295
PORTARIA Nº 224 DE 10 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamen-
tal, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de 06/03/2023.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal e Suplen-
te de Contrato, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº
2021/993797, de 09/09/2021;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Milka Lima de Oliveira Gomes, matrícula n°
5897213/2, ocupante do cargo em comissão de Coordenadora de Núcleo,
lotada no Núcleo Regional de Marabá, para atuar como Fiscal do Contra-
to Administrativo nº 07/2022, firmado com a empresa NATÁLIA ARTES,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.437.095/0001-18, que tem como objeto
a locação de 01 (um) imóvel urbano, medindo 345 m², localizado na Av.
Tocantins nº 112, lote 08, Novo Horizonte, CEP: 68503-660 – Marabá, no
Estado do Pará, conforme título de enfiteuse nº 68, expedida pelo Municí-
pio de Marabá, pelo prazo de 60 meses, para atender a necessidade dos
beneficiários do Estado daquela região.
II – DESIGNAR a servidora Wiriane Ingrid Milhomem Gomes, matrícula n°
5922946/2, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Diretoria, lo-
tada na Diretoria de Administração e Finanças, para atuar como Suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, revogando, assim, a contar da mesma data, os termos
da PORTARIA N° 923/2022, de 01 de dezembro de 2022, publicada no DOE
n° 35.206, de 02/12/2022 e a PORTARIA N° 219/2022, de 05 de abril de
2022, publicada no DOE n° 34.925, de 07/04/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 924308
PORTARIA Nº 226 DE 10 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de
06/03/2023.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal e Suplen-
te de Contrato, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº
2020/859649, de 21/10/2020;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Wiriane Ingrid Milhomem Gomes, matrícula n°
5922946/2, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Diretoria,
lotada na Diretoria de Administração e Finanças, para atuar como Fiscal do
Contrato Administrativo nº 025/2021, firmado com a empresa RCN COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.055.122/0001-00,
que tem como objeto a aquisição de carimbos, sob demanda, para atender
a necessidade do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará,
conforme quantidade e especificações constantes no Termo de Referência.
II – DESIGNAR a servidora Trycia Maria Queiroz da Silva, matrícula n°
5970973/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Conselho,
para atuar como Suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, revogando, assim, a contar da mesma data, os termos
da PORTARIA N° 147/2022, de 10 de março de 2022, publicada no DOE n°
34.891, de 14/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 924497